

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS					
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE					
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO COHAB					
COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS DE PREÇOS UNITÁRIOS					
<b>Preços Utilizados: IOPES - JUN/2022; SINAPI - JUL/2022</b>					
<b>Serviço:</b> Poste completo para iluminação de quadra poliesportiva com tres refletores circulares PL 400VM TECNOWATT ou equiv. e lâmpadas vapor de mercúrio 300W/220V PHILIPS ou equiv., inclusive cruzeta p/ fixação dos projetores					
COMPOSIÇÃO 01					
Mão-de-Obra					
	Unid.	Código	Coef.	Preço	Total
AJUDANTE (AJUDANTE PRATICO - SINDUSCON) (LABOR)	H	IOPES 10101	5,42	18,01	97,61
ELETRICISTA (OFICIAL - SINDUSCON) (LABOR)	H	IOPES 88262	6,42	21,35	137,07
<b>Total (A)</b>					<b>234,68</b>
Material					
	Unid.	Código	Coef.	Preço	Total
REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO ANODIZADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO, CORPO EM ALUMINIO COM PINTURA EPOXI, PARA LAMPADA E-27 DE 300 W, COM SUPORTE REDONDO E ALCA REGULAVEL PARA FIXACAO.	und	SINAPI 13390	3,00	176,48	529,44
CABO DE COBRE NU TEMPERA MEIO DURA 6MM2 - CLASSE 1	m	IOPES 43036	20,5020	10,04	205,84
CABO FLEX ISOL. TERMOPLAST. 750V - 4,00 MM2 - 70º	m	IOPES 43006	54,2334	4,50	244,05
CINTA CIRCULAR ACO GALVANIZADO 200MM	und	IOPES 49897	1,0000	56,26	56,26
CRUZETA DE MADEIRA P/ POSTE 90 X 112,5 X 2400 MM	und	IOPES 49645	1,0000	301,16	301,16
ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1" - ROSCAVEL SEM LUVA	m	IOPES 42503	2,3100	8,62	19,91
ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4" - ROSCAVEL SEM LUVA	m	IOPES 42502	9,7240	5,06	49,20
LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W (BASE E40)	und	SINAPI 3751	3,00	59,23	177,69
MAO FRANCESA PLANA GALVANIZADA 32 X 726 MM	und	IOPES 40211	2,00	45,56	91,12
POSTE CIRC.CONCRETO ALT.MONT.11M/300KG,PAD ESCELSA	und	IOPES 40102	1,00	2.206,58	2.206,58
REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W USO EXT	und	SINAPI 12318	3,00	192,11	576,33
<b>Total (B)</b>					<b>3.928,14</b>
Equipamentos					
Insumo	Unid.	codigo	Produção	Preço	Total
<b>Total (C)</b>					<b>-</b>
Resumo					
Discriminação					
Mão-de-Obra (A)					234,68
Materias (B)					3.928,14
Equipamentos (C)					-
Produção da Equipe (D)					1,00
Custo Horário Total [(A)+(C)]					234,68
Custo Unitário da Execução [(A)+(C)/(D)]=(E)					234,68
Custo Direto Total [(B)+(E)]					4.162,82
BDI =0%					
<b>Custo Unitário (adotado)</b>					<b>4.162,82</b>
<b>Unidade de Medida</b>					<b>und</b>